## In christi nomine amen.

**T**hema quoniam super qua petitur consilium tale est **B**ilioctus et **B**ugolinus quondam **A**badeh si et faciolus eorum nepos natus ex **S**anabocio eorum fratre premortuo habebat cōtia et cōiter possidebant domos et casamenta cum turri et palatijs in ciuitate **I**derusina inter qua erat vnum palatium altum et quoddam aliud casamētū cum turri et claustro put confinatur et declaratur in actis: tandem predictus **B**ilioctus non habens filium masculum donauit predicto **B**igoli. fratri et **S**aziolo nepoti medietatem sue partis de domibus et casamentis et cum eorum que et quasdam cōe habebant in ciuitate **I**derusina et medietatem bonorum suorum stabilibus recipientibus pro eis et ipsorum seu alterius eorum filijs masculis legitimis: ita quod semper totum ius in eos et in ipsos filios legitimos quod ipsi **B**il. superuixerent remaneret si idē **B**il. sine filio masculino legitimo ex se nato premoreretur eis vel alteri eorum aut filijs masculis ipsorum vel alijs eorum existenti bus tempore mortis eius reseruatīs ipsi. **B**. habita ratione et vsuff. rerum donatarum in vita sua. Item constituit se res donatas pro eis et eorum nomine possidere. vt videbit consultor publico instrumento manu **F**rancisci **S**ymon. notarij. **I**postea vero decessit predictus **B**ugolinus relictis ex se **B**igio et **A**ng. filijs et heredibus suis tandem predictus **B**il. et **S**aziolus et filij **B**ugol. venerunt ad diuisionem domorum et casamentorum predictorum in qua diuisione obuēnit dicto **B**il. i partem predictorum palatiū p̄ tertia parte pro diuiso. **I**predictis vero **S**aziolo et filijs **B**ugo. venit in partem aliud casamentū cum domibus turri et claustro. **I**n qua diuisione fuit vterq; parti reseruatū expresse de ius cōpetēs et p̄petiturum ex p̄ctibus manu. **S**. dicti. **S**. notarij qui scripsit instrumentum dicte donationis. **I**postea vero decessit **B**il. filio masculino non relicto et sic extitit cōdictio predictae donationi adiecta et sic efficac et ita resoluibilis facta est donatio. **E**t eidē **B**il. successit domina **V**miglia filia sua. **I**post hoc vero predictus **S**aziolus nomine suo p̄ se separatim et predictus **B**igius et **A**ng. filij **B**ugol. per se egerunt contra dictā dñam **V**migliam et quod dictus **A**ng. minor est egit pro eo **B**ernardolus steph. curator ipsius curatorio noīe et pro medietate tertie partis quā p̄dictus **B**il. habuit iure suo ex persona sua in dicto palatio alto quod sibi venit in partem egerunt rei ven. petēdo dictus **S**aziolus quartā partē ex iure et dominio eis acquisito ex predicta donatione et traditio ne secuta. **I**tem pro tertia parte quā habuerunt in diuisione p̄ dicta ex iure et persona dicti. **B**. in casamento turri et claustro quod eis obuēnit in partem quod mortuo dicto **B**il. sine filio masculino et sic existente p̄dictione dicte donationis ceperunt medietatem dicte tertie partis habere ex iure et causa donationis p̄dē et sic desierunt ex cā diuisionis habere tanq̄ ab hereditate **B**il. pro suo interesse et estimatione dicte medietatis certaz pecunie quantitatem vt ex forma petitionum apparet super quib; petitionibus fuit solēniter lis cōtestata et in causis processuz et probationes facte ita quod restat sola snia proferenda: vnde queritur que dictarum partium foueat iustam causaz. **E**t quod p̄s actoris foueat iustam causam et pro eis sit ferenda sententia potest manifeste de iure probari. **I**primo quod vbiq; cessat ratio legis cessat et lex vt. ff. de iur. pa. l. adigere. §. quis et de re mili. l. milites circa prin. Sed eo casu pactuz de quo in proposito agitur et probatur quod vigore predicti pacti heredem sibi efficere cū piebat vt. C. de pac. l. licet et ibi no. quasi per ipsum pactū videatur adimi testandi facultas: cum ergo in questione premissa intendet aliquid titulo donationis cōferre non aut heredem sibi efficere: sequitur quod pactum de iure valeat cā probationis cessante. **I**preterea certuz est quod donatio potest fieri pure et sub cōdictione resoluui vt. ff. de dona. l. i. Siue ergo ponam? dōatōnem de qua agit cōdictionalē esse p̄stat effectū hēre: quod p̄dictio extiterit siue ponam? purā et sub cōdictione resoluēdam similiter habet effectum: quod cōdicio resolutionis deficit. **I**preterea donationes quae inter viuos sūt assimilant venditionibus vt isti. d. do. §. i. Cōstat autē venditiones aliquādo fieri sub p̄dictione et ali quādo pure et sub p̄dictione resolutiua: vt. ff. d. i. d. i. adiec. l. i. et. ij. et l. vbi autē et de lege cor. l. i. et. ij. et. l. si fundus et existente p̄dictione efficiat irrevocabilis. **I**te deficiente p̄dictione resolutionis remanet firma et efficac et irrevocabil ex quo p̄ quod siue p̄dē dōatio dica tur pura et sub p̄dictione resoluēda siue dica? p̄dictionalis deficit p̄ditio resolutionis: vt extitit p̄ditio p̄firmationem iudicēs: magis autē vt inspectis vbi contractus quod fuerit pura sub p̄dictione